
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 54.punkts) 

Talsos  

 

29.09.2022.                                                      Nr. 458 

 

Par projektu Nr. 21-08-FL06-F043.0206-00003 “Ūdensteces un salas  

Engures ezerā” un Nr. 21-08-FL04-F043.0206-000002 “Tirdzniecības  

vietas izveide Kolkā” saistību pārtraukšanu 

 

 Saskaņā ar Lauku atbalsta dienesta (turpmāk – LAD) Ziemeļkurzemes reģionālās 

lauksaimniecības pārvaldes 2021. gada 22.jūnija lēmumu tika apstiprināta projekta Nr. 21-08-

FL06-F043.0206-00003 “Ūdensteces un salas Engures ezerā” īstenošana un 03.08.2021. gada 

3.augusta lēmumu  projekta Nr. 21-08-FL04-F043.0206-000002 “Tirdzniecības vietas izveide 

Kolkā” īstenošana.  

 2022. gada 20. septembrī Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālā 

lauksaimniecības pārvalde ir pieņēmusi lēmumus par projektu Nr. 21-08-FL06-F043.0206-

00003 “Ūdensteces un salas Engures ezerā” un Nr. 21-08-FL04-F043.0206-000002 

“Tirdzniecības vietas izveide Kolkā” saistību pārtraukšanu un nepamatoti saņemtā maksājuma 

atmaksu. Projekta Nr. 21-08-FL06-F043.0206-00003 “Ūdensteces un salas Engures ezerā” 

īstenošanai saņemts avanss 54 720,00 EUR apmērā, bet projekta Nr. 21-08-FL04-F043.0206-

000002 “Tirdzniecības vietas izveide Kolkā” īstenošanai saņemts avanss 35 422,00 EUR 

apmērā. Talsu novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) saņemto avansu atmaksa jāveic līdz 

2022. gada 19. novembrim. 

 Projekta Nr. 21-08-FL06-F043.0206-00003 “Ūdensteces un salas Engures ezerā” 

īstenošanas termiņš tika noteikts līdz 2023. gada 30. jūnijam. Projektā tika plānota būvprojekta 

“Putnu salas” B kārtas izveide un būvuzraudzība.  

2022. gada 21. janvārī tika izsludināts iepirkums par būvdarbu veikšanu, piedāvājumu 

iesniegšanas termiņš –  2022. gada 15. februāris. Iepirkumā tika saņemts viens piedāvājums. 

2022. gada 14. martā Talsu novada Iepirkumu komisija (turpmāk – Komisija) pieņēma lēmumu 

par uzvarētāju iepirkumā. Pamatojoties uz LAD norādēm un precizējumiem,  būvdarbu 

iepirkums tika pārtraukts. 2022. gada 21. aprīlī tika izsludināts atkārtots būvdarbu iepirkums, 

piedāvājumu iesniegšanas termiņš – 2022. gada 15. maijs, saņemti divi piedāvājumi. Komisija 

līguma slēgšanas tiesības piešķīra  SIA “PCM ceļubūve”. Iepirkuma pretendents iesniedza 

sūdzību Iepirkumu uzraudzības birojam, kurš 2022. gada 6. jūlijā pieņēma lēmumu aizliegt 

Pašvaldībai slēgt līgumu ar SIA “PCM ceļubūve”. Līdz 2022. gada 17. augustam Komisijai bija 

jāpieņem atkārtots lēmums, novēršot konstatētos pārkāpumus. Komisija 2022. gada 17. augustā 

atkārtoti pieņēmusi lēmumu par līguma tiesību piešķiršanu SIA “PCM ceļubūve”. Komisijas 

lēmums atkārtoti apstrīdēts Iepirkumu uzraudzības birojā.  



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, vairs nav iespējama projekta Nr. 21-08-FL06-

F043.0206-00003 “Ūdensteces un salas Engures ezerā” īstenošana līdz 2023. gada 30.jūnijam, 

jo laika posmā no aprīļa līdz jūlija beigām būvdarbi Engures ezerā ir aizliegti. 

 Projekta Nr. 21-08-FL04-F043.0206-000002 “Tirdzniecības vietas izveide Kolkā” 

īstenošanas termiņš tika noteikts līdz 2023. gada 1. jūnijam. Projektā tika plānota vasaras 

estrādes pārbūve, pieguļošās teritorijas labiekārtošana, autoruzraudzības un būvuzraudzības 

pakalpojumi. Pilna būvprojekta izstrādi nodrošināja SIA “Campaign”, 2021. gada 6. aprīlī 

līgumu noslēgusi Dundagas novada pašvaldība, līguma izpildes termiņš – 2021. gada 5. 

oktobris. Pašvaldība līgumu ar SIA “Campaign” izbeigusi 2021. gada 2. decembrī, jo netika 

pildītas līgumā uzņemtās saistības. 2022. gada 14. martā tika izsludināts iepirkums par 

būvprojekta izstrādi. Iepirkumā saņemti trīs piedāvājumi. 2022. gada 8. jūnijā Komisija 

pieņēma lēmumu pārtraukt izsludināto iepirkumu Publisko iepirkumu likuma 9.panta kārtībā, 

jo nepieciešams veikt precizējumus iepirkuma dokumentācijā un izsludināt atkārtoti atklātu 

konkursu par projektēšanas pakalpojuma nodrošināšanu. 2022. gada 11.jūlijā tika izsludināts 

atkārtots iepirkums, saņemti divi piedāvājumi. 2022. gada 3. augustā Komisija pieņēmusi 

lēmumu piešķirt līguma slēgšanas tiesības SIA “Elko arhitektūra”. 2022. gada 19. septembrī ar 

SIA “Elko arhitektūra” noslēgts līgums par būvprojekta izstrādi, būvprojekta izstrādes termiņš 

– četri mēneši.  

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, nav iespējama projekta Nr. 21-08-FL04-F043.0206-

000002 “Tirdzniecības vietas izveide Kolkā” īstenošana līdz 2023. gada 1. jūnijam. Projektu 

plānots iesniegt atkārtoti biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā projektu 

konkursā 2022.gada novembra mēnesī. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6.punktu un 41. panta 

pirmās daļas 4. punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Pārtraukt uzņemtās saistības projekta Nr. 21-08-FL06-F043.0206-00003 “Ūdensteces 

un salas Engures ezerā” ietvaros un atmaksāt Lauku atbalsta dienestam saņemto avansu 

54 720,00 EUR (piecdesmit četri tūkstoši septiņi simti divdesmit euro, 00 centi). 

2. Pārtraukt uzņemtās saistības projekta 21-08-FL04-F043.0206-000002 “Tirdzniecības 

vietas izveide Kolkā”  ietvaros un atmaksāt Lauku atbalsta dienestam saņemto avansu 

35 422,00 EUR (trīsdesmit pieci tūkstoši četri simti divdesmit divi euro, 00 centi). 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības 

nodaļai veikt izmaiņas Talsu novada pašvaldības 2022. gada budžetā. 

4. Uzdot Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai atkārtoti iesniegt projektu 

“Tirdzniecības vietas izveide Kolkā” atklāta konkursa projektu 14.kārtā Eiropas Jūrlietu 

un Zivsaimniecības fonda (EJZF) Latvijas Rīcības programmas zivsaimniecības 

attīstībai 2014.-2020.gadam. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      A. Astrātovs 
 

Dimante 26418019 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Biedrībai “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija”, Pils iela 14, Dundaga, Talsu nov., LV-3270; 

4) Biedrībai “Talsu partnerība”, Ezera ieā 5, Talsi, Talsu nov., LV-3201. 

 

mailto:aiva.dimante@talsi.lv

